MEMORANDO SEI Nº 0015251598/2022 - SED.URC

Joinville, 12 de dezembro de 2022.
À Secretaria de Administração e Planejamento

Assunto: Responde Memorando SAP.LCT 0015073071 e Memorando SAP.LCT

0015153808

Seguem abaixo análise das amostras elencadas nos memorandos supras elencadas:

1) Memorando SAP.LCT 0015073071
SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

, referente aos itens 01,02,03,04,06,09 e 10, proposta comercial documento SEI nº 0014581709;
Resposta: Enviamos as amostras  para o setor de Segurança do Trabalho no dia

05/12/2022 para analise técnica (documento SEI 0015168018).
Foi realizada a análise de 04 (quatro) Calçados de Segurança em EVA, números: 36, 37,

42 e 43, com descritivo do Edital 0013035024 como segue abaixo:
* Calçado de Segurança em EVA sem cadarço na cor branco, fechado na área do

calcanhar e na parte superior, sem alça, constituído de EVA (Etileno Acetato de Vinila), com palmilha, com
salto no calcanhar e solado de borracha antiderrapante com certificado de

aprovação C.A. Marca Workflex, com C.A. 40.790 (Certificado de Aprovação) Anexo
SEI: 0015168000. Em analise do descritivo, observamos que o C.A. está vencido estando em desacordo
com o solicitado caracterizando amostras REPROVADAS..

CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA,  referente aos itens 06,07,08,14

e 16, propostas comerciais documentos SEI nº 0014771410 e 0014891350.
Resposta: Não recebemos as amostras da referida empresa. (memorando

SEI 0015192728).

2) Memorando SAP.LCT 0015153808
RP COMERCIAL LTDA, referente aos itens 11,12 e 13, proposta comercial

documento SEI nº 0015070962;
Resposta: Enviamos as amostras para o setor de Segurança do Trabalho no dia

Memorando SED.URC 0015251598         SEI 22.0.088026-4 / pg. 1

07/12/2022 para analise técnica (documento SEI 0015236026).
Foi realizada a análise de 03 (três) luvas,  itens do edital:  11, 12 e 13, Luva de Borracha,

tamanhos: M (8), G (9) e GG (10),  com descritivo do Edital 0013035024 como segue abaixo:
* Luva de borracha, de proteção, resistente, impermeável, em latex 100% em borracha

natural, sem forro interno, palma antiderrapante, com punho longo mínimo 35 cm e máximo 45 cm, com virola.
Com certificado de aprovação. (Tam. M, G e GG).

                                As 03 Luvas (tamanhos M, G e GG), marca VABENE, com 40 cm, com CA
44.122 (Encontra-se Válido). Em análise do descritivo, estando de acordo com o
solicitado. Estando Aprovadas.

COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA ,  referente ao item 15, proposta comercial

documento SEI nº 0014773069.
Resposta: Não recebemos as amostras da referida empresa.
Em atenção ao memorando SEI 0015153808, informamos que não recebemos as amostras

da empresa COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA,  referente ao item 15.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 12/12/2022, às 12:48, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015251598 e o código CRC 99F486D4.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.088026-4
0015251598v8

Memorando SED.URC 0015251598         SEI 22.0.088026-4 / pg. 2